
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Усольского муниципального района 

Иркутской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

       От 04.03.2022 г.                      рп. Белореченский                                     № 62 

  

Об итогах районных  

смотров – конкурсов «Учитель года – 2022»,  

«Воспитатель года – 2022» 

     

В соответствии с региональным проектом «Учитель будущего» 

Национального проекта «Образование», Распоряжением Правительства Иркутской 

области №97 – рэп от 16.11.2021г.  «О концепции развития системы непрерывного 

педагогического образования в Иркутской области на 20202025 годы», 

распоряжением министерства образования Иркутской области №374-мр от 

08.05.2020г. «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по кадровому 

обеспечению региональной системы общего образования Иркутской области на 

2020-2024 годы, муниципальным планом «дорожной карты» по развитию 

кадрового потенциала системы образования Усольского муниципального района 

на 2020-2025 годы, утверждённый приказом Комитета по образованию №171 от 

18.06.2020г., согласно плану работы Комитета по образованию, в целях 

активизации творческой деятельности педагогических работников и их поддержки 

и поощрения, повышения профессиональной квалификации, выявления и 

популяризации передового педагогического опыта, содействию непрерывному 

профессиональному и личностному росту, созданию возможностей для обмена 

опытом; выявления эффективных практик в области образования,  на основании 

приказа №3   от 11.01.2022г. «О проведении районных смотров – конкурсов 

«Учитель года – 2022», «Воспитатель года – 2022», в период с 24.01.2022г. по 

25.02.2022г. в целях развития творческой деятельности педагогических работников 

по обновлению содержания образования, роста профессионального мастерства, 

выявления талантливых педагогов, их поддержки и поощрения, были проведены 

районные смотры – конкурсы «Учитель года – 2022», «Воспитатель года – 2022», в 

которых приняли участие:  

-учителя общеобразовательных организаций: 

1.Гаркуша Ольга Васильевна, учитель математики, информатики, 

библиотекарь МБОУ «Биликтуйская ООШ»; 

2.Пашкова Юлия Максимовна, учитель начальных классов МБОУ «Буретская 

СОШ»; 

3.Шульгина Светлана Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

4.Бабкина Виктория Федоровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«СОШ №20»; 

5.Кустова Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«Новожилкинская СОШ»; 



6. Герасимова Екатерина Альбертовна, учитель музыки МБОУ «Мишелевская 

СОШ №19»; 

7. Вялков Тимур Георгиевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ 

«Новомальтинская СОШ»; 

- воспитатели дошкольных образовательных учреждений: 

1. Бухарова Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №3 

«Солнышко» с.Мальта; 

2. Попова Юлия Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №10 

«Семицветик» п.Тельма; 

3. Глазкова Оксана Леонидовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 

«Колосок» п.Железнодорожный; 

4. Гришкевич Анна Андреевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №23 

«Улыбка» с.Сосновка; 

5. Быргазова Анжелика Константиновна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№17 «Тополёк». 

На основании решения жюри, Положения о районном смотре – конкурса 

«Учитель года – 2022», Положения о районном смотре – конкурсе «Воспитатель 

года- 2022», руководствуясь п.6.4.8 Положения о Комитете по образованию 

Усольского муниципального района Иркутской области,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить звание «Учитель года – 2022» Вялкову Тимуру Георгиевичу, 

учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ «Новомальтинская СОШ» и 

наградить премией мэра Усольского муниципального района в размере 25 000 

рублей. 

2. Присвоить звание «Воспитатель года – 2022» Поповой Юлии 

Александровне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 10 «Семицветик» п.Тельма 

и наградить премией мэра Усольского муниципального района в размере 25 000 

рублей. 

3. Наградить дипломами лауреатов: 

3.1. Гаркушу Ольгу Васильевну, учителя математики и информатики МБОУ 

«Биликтуйская ООШ» в номинации «Педагогический поиск и оптимизм» и 

наградить премией мэра Усольского муниципального района в размере 3000 

рублей; 

3.2. Кустову Ирину Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Новожилкинская СОШ» в номинации «Педагогический талант» и наградить 

премией мэра Усольского муниципального района в размере 3000 рублей; 

3.3. Бабкину Викторию Фёдоровну, учителя истории и обществознания 

Школы №20 п.Усолье-7 в номинации «Оригинальный подход и творческое 

решение» и наградить премией мэра Усольского муниципального района в размере 

3000 рублей; 

3.4. Герасимову Екатерину Альбертовну, учителя музыки МБОУ 

«Мишелевская СОШ №19» в номинации «Педагогический артистизм и 

вдохновение» и наградить премией мэра Усольского муниципального района в 

размере 3000 рублей; 

3.5. Пашкову Юлию Максимовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Буретская СОШ» в номинации «Педагогический дебют» и наградить премией 

мэра Усольского муниципального района в размере 3000 рублей; 



3.6. Вялкова Тимура Георгиевича, учителя физической культуры и ОБЖ 

МБОУ «Новомальтинская СОШ» в номинации «Крылья успеха» и наградить 

премией мэра Усольского муниципального района в размере 3000 рублей; 

3.7. Шульгину Светлану Михайловну, учителя начальных классов МБОУ 

«Белореченская СОШ» в номинации «За преданность педагогической профессии» 

и наградить премией мэра Усольского муниципального района в размере 3000 

рублей; 

3.8. Попову Юлию Александровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №10 

«Семицветик» п.Тельма в номинации «Архитектор детских душ» и наградить 

премией мэра Усольского муниципального района в размере 3000 рублей; 

3.9. Быргазову Анжелику Константиновну, воспитателя МБДОУ «Детский 

сад №17 «Тополёк» с.Новожилкино в номинации «Педагогическая надежда» и 

наградить премией мэра Усольского муниципального района в размере 3000 

рублей; 

3.10. Глазкову Оксану Леонидовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №11 

«Колосок» п. Железнодорожный в номинации «Кладовая педагогического 

мастерства» и наградить премией мэра Усольского муниципального района в 

размере 3000 рублей; 

3.11.  Бухарову Елену Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №3 

«Солнышко» с.Мальта в номинации «Сердце отдаю детям» и наградить премией 

мэра Усольского муниципального района в размере 3000 рублей; 

3.12. Гришкевич Анне Андреевне, воспитателю МБДОУ «Детского сада №23 

«Улыбка» в номинации «Смелость и стремление к новому» и наградить премией 

мэра Усольского муниципального района в размере 3000 рублей.  

4. Объявить благодарность за активное участие в подготовке и проведении 

районных смотров-конкурсов «Учитель года – 2022», «Воспитатель года – 2022» 

Тютюнник Ирине Михайловне, директору МБУДО «РЦВР» и коллективу 

учреждения. 

5. Объявить благодарность за создание условий для проведения этапов 

районного смотра-конкурса «Учитель года – 2022» Мамойко Любови Павловне, 

директору МБОУ «Белореченская СОШ» и коллективу учреждения. 

6. Объявить благодарность за создание условий для проведения 

конкурсных испытаний районного смотра-конкурса «Учитель года – 2022» 

Таракановой Марине Игоревне, директору МБОУ «Белореченский лицей» и 

коллективу учреждения. 

7. Объявить благодарность за создание условий для проведения 

конкурсных испытаний районного смотра-конкурса «Воспитатель года – 2022» 

Сафоновой Светлане Ивановне, заведующей МБДОУ «Детский сад №13 

«Ласточка» и коллективу учреждения. 

8. Объявить благодарность за создание условий для проведения 

конкурсных испытаний районного смотра-конкурса «Воспитатель года – 2022» 

Семичаевской Елене Викторовне, заведующей МБДОУ «Детский сад №1 

«Алёнушка» и коллективу учреждения. 

9. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений и 

дошкольных образовательных учреждений поощрить участников районных 

смотров - конкурсов «Учитель года – 2022», «Воспитатель года – 2022». 

10. Директору МБУ «Центр развития образования Усольского района» 



Кондратовой Людмиле Григорьевне подготовить и представить информационно- 

аналитическую информацию и успешные практики районных конкурсов 

профмастерства на совещании руководителей Усольского района. 

11.   Директору МКУ «Управление» Шитиной Анне Константиновне 

выделить финансовые средства для выплаты денежного поощрения участников 

конкурсов профессионального мастерства «Учитель года-2022» и «Воспитатель 

года-2022» из муниципальной программы «Развитие системы образования 

Усольского района» на 2020-2025 годы, подпрограммы «Развитие кадрового 

потенциала». 

12. Контроль исполнения приказа возложить на Кондратову Людмилу 

Григорьевну, директора МБУ «Центр развития образования Усольского района». 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                                                Н.Г. Татарникова 

Комитета по образованию 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Кондратова Л.Г. 

т. 36-074  


